BIOM ТЕХНИЧЕСКАЯ БРОШЮРА
ПОГРУЖНОЙ  ЭЛЕКТРОНАСОС
серия BIOM
Конструкция
Несамовсасывающий, полностью затопляемый погружной насос со свободновихревым
рабочим колесом (V).
Двигатель
Трехфазный асинхронный двигатель: 400 В – 50 Гц для прямого включения.
Степень защиты: IP 68.
Максимальное количество пусков/ остановок в час: 30.
Подшипники
Подшипники качения с консистентной смазкой закрытые.
Уплотнение вала
Всегда два не зависящих от направления вращения торцевых уплотнения с промежуточной
камерой, заполненной экологически безопасным маслом.
Расшифровка типового обозначения
BIOM V. 50-245. 130. 30. 303. В. Ex.
Основные области применения:
Серия насоса
Тип рабочего колеса
Диаметр проточной части
Диаметр рабочего колеса
Типоразмер электродвигателя
Скорость вращения / количество фаз
Степень защиты по датчикам
Взрывозащищенное исполнение
  перекачивания сточных вод
с длинноволокнистыми примесями
и твердыми частицами;
  перекачивание активного и
необработанного ила;
  перекачивание грунтовых вод;
  осушение подтопляемых помещений
и поверхностей;
  водоотлив / водозабор.
 Подача: до 165 м/ч или 45,8 л/с
38
5,5
Объем поставки
Насосный агрегат и комплект установочных деталей (автоматическая трубная муфта)
поставляется в отдельных заводских упаковках.
Варианты специальных исполнений
Насосы могут быть изготовлены в специальном исполнении согласно индивидуальным
требованиям заказчика.
При изготовлении насоса на заказ возможна подборка из множества характеристик и опций,
например: взрывозащищенное исполнение, кабели различной длины; режущий механизм и
т.д.
BIOM ТЕХНИЧЕСКАЯ БРОШЮРА
Насосный агрегат
Материал: чугун СЧ20 / GG20 / EN.GJL-200 / JL1030 / FGL200.
Кабельный ввод - водонепроницаемый в продольном направлении.
Трехфазные асинхронные двигатели, 10—метровый кабель.
Защитное покрытие:
обработка поверхности: SA2 ГОСТ Р ИСО 8501-1-2014;
грунтовка: высоконаполненный вторичный грунт 35-40 мкм;
покровной слой: одно двух компонентное стандартное покрытие фирмы Gobza,
около 40 мкм, RAL 5002, RAL 1004.
Температурная защита двигателей
Термозащита осуществляется по средством терморегулятора установленного в корпусе
насоса.
Технические характеристики датчика:
Параметр
Температура
срабатывания,
Число
срабатывания
при номинальном
токе, циклы
Номинальное
напряжение,
не более, В
Температура
возврата,
BIOM - V.50
85
30000
250
70  5
85
30000
250
70  5
110 110
30000 30000
250 250
85  5  85  5